Página 1 de 1

Edital nº 005/2022 – UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

EDITAL Nº 005/2022- UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

A Coordenação Geral/Pedagógica da Especialização em

Gestão em Saúde Pública do Programa de Residência

Técnica da Universidade Estadual de Maringá, em parceria

com a Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e

Ensino Superior do Estado do Paraná, Secretaria de Saúde

do Estado do Paraná e com a Universidade Virtual do

Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme

legislação vigente.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise do pedido de recurso referente ao Edital nº 004/2022-

UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, que publicou o resultado da Entrevista e Avaliação Curricular

acerca do processo de seleção de bolsistas para atuarem como Bolsista Graduando e Bolsista

Profissional Graduado por tempo determinado nas ações da Residência Técnica e Pós-

Graduação Lato Sensu, Especialização em Gestão em Saúde Pública, vinculada às

atividades da UVPR e do Núcleo de Educação a Distância da UEM, aberto por meio do

Edital nº 001/2022-UEM/SETI/SESA/UVPR-PR.

1.  RECURSO INTERPOSTO

1.1 Segue a deliberação acerca do recurso interposto referente ao Edital nº 004/2022-

UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, que publicou o Resultado da Entrevista e Avaliação Curricular

do referido Processo Seletivo, e que foi enviado dentro do prazo estipulado no cronograma do

citado processo, conforme segue:

I) Recurso interposto pelo Candidato Ederson Carlos Marteliano

Recurso deferido.

Modalidade: Profissional Graduado (Ref.: UGF Ato Admin. 01/20)

Área: Equipe - Profissional graduado

Número de vagas: 2

Requisitos obrigatórios e preferenciais: Obrigatório: Profissional graduado em qualquer área de

formação, em Instituição de Ensino Superior reconhecida pelo MEC. Preferencialmente: Possuir

conhecimentos em uso e administração de Plataforma de Aprendizagem On-line (Moodle), Design

instrucional, softwares de edição de documentos, imagens, e-books, apresentações e conhecimentos

básicos de HTML, CSS e Javascript.

Nome do Candidato

Nova Situação

da Entrevista e Avaliação Curricular

Nota da Entrevista Nota do Currículo

Ederson Carlos Marteliano 95 50

Publique-se.

Maringá, 28 de setembro de 2022.

Prof
a
. Dr

a
 Eliana Valéria Patussi

Coordenadora Geral/Pedagógica da Especialização em Gestão em Saúde Pública

do Programa de Residência Técnica (RESTEC)